2020 年 11 月 10 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理本部長 河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

2021 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想に関するお知らせ

2020 年 8 月 7 日に公表しました 2021 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2020 年 4 月 1 日～2020

年 9 月 30 日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、未定としておりました 2021 年 3 月期通期業績予想につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．2021年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 34,000 △100 50  1,700 108.21

実 績 値    （ Ｂ ） 34,102 357 624 2,212 140.81

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） 102 457 574 512

増 減 率    （ ％ ） 0.3 ―   ― 30.1

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020年3月期第2四半期)
39,936 676 870 624 39.60

２．差異が生じた理由

第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高はほぼ前回予想並みでしたが、利益面

では、旅費交通費や広告宣伝費等の諸経費削減に努めたことにより、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上回る結果となりました。

３． 2021 年 3 月期通期連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） － － －  － －

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 73,000 1,150 1,500 2,800 178.24

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率    （ ％ ） － － － －

(ご参考)前期実績

(2020年3月期)
80,225 1,602 2,048 1,895 120.33

４． 公表の理由

2021 年 3 月期の通期連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響を合理的に

算定することが困難であることから未定としておりましたが、緊急事態宣言が解除され経済活動が

徐々に再開されている状況を踏まえ、第 3四半期以降景気が緩やかに回復すると仮定し、第 2四半

期の業績並びに現時点で入手可能な情報や予測等に基づき、業績予想を算定いたしましたので公表

いたします。

（注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上